
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 53» (МБДОУ д/с № 53) 

Удмуртская Республика, город Глазов, улица Сибирская, дом № 35 

polyankads53@mail.ru 

ИНН 1829010884 

ОГРН 1021801094105 

 

ПРИКАЗ  

 

 26.08.2024 г.                                                                                                    №  98/1-ОД 
Об утверждении  численности обучающихся 

по реализуемым образовательным программам 

МБДОУ д/с №53 в 2024-2025 учебном году 

за счет всех форм финансирования 
На основании Приказа заведующего МБДОУ «Детский сад №53» «О комплектовании групп на 

2024-2025    учебный год» от 26.08.2024 № 98-од,  
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Определить следующую численность обучающихся по реализуемым программам за счет всех 

форм финансирования с 02.09.2024г.: 

Образовательная программа Численность обучающихся (чел.) 

 за счет 

бюджетны
х 

ассигнован

ий 

федеральн

ого 

бюджета 

за счёт 

бюджетных 
ассигнований 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

 

за счёт 

бюджетных 
ассигнований 

местных 

бюджетов 

по договорам об 

образовании, 
заключаемых при 

приеме на обучение за 

счет средств 

физического и (или) 

юридического лица 

Образовательная программа дошкольного 

образования МБДОУ д/с № 53 
0 170 0 

Адаптированная 

 образовательная программа   коррекционно-

развивающей  работы в логопедической группе  

для детей с ТНР с 5-7 лет МБДОУ д/с №53  

0 20 0 

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
«Ментарики» (ментальная арифметика) 

для дошкольного возраста (5 - 7 лет) 

0 0 54 

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально-гуманитарной направленности 

«ЧИТАЙка» 

0 0 34 

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 

ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА 

«СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ С МЯЧОМ» 

0 0 48 

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа по хореографии для 

детей дошкольного возраста 

0 0 29 

2. Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами по Образовательной 
программе дошкольного образования МБДОУ д/с №53 – 1 чел. 

3. Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами по Адаптированной 

образовательной программе   коррекционно-развивающей  работы в логопедической группе  
для детей с ТНР с 5-7 лет МБДОУ д/с №53– 0 чел. 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте на платформе Госвеб. Срок: до 02.09.2024г. 
Ответственный: Широчина Анастасия Владимировна, заместитель заведующего по ВМР 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

        Заведующий МБДОУ д/с №53             ___________________С.С.Бушмакина     

 

mailto:polyankads53@mail.ru


Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 53» (МБДОУ д/с № 53) 

Удмуртская Республика, город Глазов, улица Сибирская, дом № 35 

polyankads53@mail.ru 

ИНН 1829010884 

ОГРН 1021801094105 

 

ПРИКАЗ 

 

19.08.2024 г.                                                                                                                       №  96/1-ОД 

О комплектовании групп на 2024 – 2025 учебный год 

 

На основании Устава МБДОУ д/с № 53, Порядка и основания перевода и отчисления 

несовершеннолетних обучающихся в МБДОУ д/с № 53, в соответствии с должностной 

инструкцией воспитателя,  в связи с комплектованием групп на 2024– 2025 учебный год, 

формированием списочного состава воспитанников по группам на 2024 – 2025 учебный год, 

в целях организации безопасных условий осуществления образовательного процесса в 

МБДОУ п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Перевести в следующую возрастную группу по МБДОУ, укомплектовать группы с  

01.09.2024 г. и возложить личную ответственность за охрану жизни и здоровья и 

безопасность воспитанников в период их пребывания в МБДОУ. 

2. Определить следующую численность обучающихся по программам, реализуемым в МБДОУ: 
 

Образовательная программа Численность  обучающихся (чел.) 

 за счет 

бюджетны

х 

ассигнован

ий 

федеральн

ого 

бюджета 

за счет 

бюджетных 

ассигновани

й 

федерально

го бюджета, 

являющихс

я 

иностранны

ми 

гражданами  

за счёт 

бюджетны

х 

ассигнован

ий 

бюджетов 

субъектов 

Российско

й 

Федерации 

 

за счет 

бюджетных 

ассигновани

й бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

являющихс

я 

иностранны

ми 

гражданами  

за счёт 

бюджетны

х 

ассигнован

ий 

местных 

бюджетов 

за счет 

бюджетных 

ассигновани

й местных 

бюджетов, 

являющихс

я 

иностранны

ми 

гражданами 

по 

договорам 

об 

образовани

и, 

заключаем

ых при 

приеме на 

обучение за 

счет 

средств 

физическог

о и (или) 

юридическ

ого лица 

по 

договорам 

об 

образовани

и, 

заключаемы

х при 

приеме на 

обучение за 

счет средств 

физическог

о и (или) 

юридическо

го, 

являющихся 

иностранны

ми 

гражданами 

Образовательная 

программа дошкольного 
образования МБДОУ д/с 

№ 53 

0 0 170 0 170 0 0 0 

Адаптированная 

 образовательная програ

мма   коррекционно-

развивающей  работы в 

логопедической группе  

для детей с ТНР с 5-7 

лет МБДОУ д/с № 53 

0 0 20 0 20 0 0 0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Ментарики» 
(ментальная 

арифметика) 

для дошкольного 

возраста (5 - 7 лет) 

0 0 0 0 0 0 54 0 

mailto:polyankads53@mail.ru


Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

социально-

гуманитарной 
направленности 

«ЧИТАЙка» 

0 0 0 0 0 0 34 0 

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩА

Я ПРОГРАММА 

ДЛЯ ДЕТЕЙ 

ДОШКОЛЬНОГО 

ВОЗРАСТА 

«СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ 

С МЯЧОМ» 

0 0 0 0 0 0 48 0 

Дополнительная 

общеобразовательная 
общеразвивающая 

программа по 

хореографии для детей 

дошкольного возраста 

0 0 0 0 0 0 29 0 

 

 

3.Контроль   за   исполнение  данного  приказа  оставляю  за  собой,  на  период    

отсутствия заведующего   контроль  возложить  на  заместителя заведующего по ВМР 

Широчину Анастасию Владимировну. 

 

Заведующий МБДОУ д/с №53                     _________                           С.С.Бушмакина 
 
 


